^gundo.- Que, mediante Decreto Supremo N9 202-2017-EF, publicado el 09 de julio de 
017, se autorizan recursos vía Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector Público 

p^ra el Año Fiscal 2017; hasta por la suma Doscientos Cuarenta y Nueve Millones 
Cuatrocientos Dieciséis Mil Ciento Treinta y Nueve y 00/100 Soles (S/ 249'416,139.00) en la 
fuente de financiamiento 3-Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito.

Tercero.- Que, el artículo 29, numeral 2.1) del Decreto Supremo antes señalado establece 
que mediante Resolución de los Titulares de Pliegos habilitados por el numeral 1.1) del

[...]

Proyectos de Inversión Pública de Saneamiento Urbano y Rural, que forma parte del Decreto 
Supremo N9 202-2017-EF; la habilitación de recursos a favor del Pliego Municipalidad 
Provincial de San Martín", asciende a la suma de Quince Millones Cuatrocientos Setenta y 
Dos Mil Ciento Treinta y Uno y 00/100 Soles (S/ 15'472,131.00), en la fuente de 
financiamiento 3-Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito.

Quinto.- Que, en consecuencia, resulta necesario aprobar la desagregación e 
incorporación de los recursos transferidos a favor del Pliego Municipalidad Provincial de San